
Projekt 
 
z dnia  9 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2026 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie realizacji ze środków Funduszu Solidarnościowego Programu 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 i 1302), w związku z Programem 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, realizowanym w ramach 
Funduszu Solidarnościowego, Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Miasto Luboń zwane dalej „Miastem”, przystępuje do realizacji 
Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 zwanego 
dalej „Programem”. 

2. Program obejmuje zapewnienie usług opieki wytchnieniowej członkom 
rodzin lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia 
posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, 
zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

-- którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F49D7342-31E8-4DC4-A26E-E9355FD9AED8. Projekt Strona 1



3. Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania 
członka rodziny lub opiekuna, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą 
z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia 
codziennego. Gmina przyznaje usługi opieki wytchnieniowej w odniesieniu do 
członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami 
z niepełnosprawnościami. 

4. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w mieście 
w dwóch formach: 

a) świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego 
w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością oraz 

b) świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego 
w domu pomocy społecznej prowadzonym przez podmioty niepubliczne, 
o których mowa w art. 57 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

4. Limit godzin i dób usługi opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków 
Funduszu Solidarnościowego przypadających na 1 mieszkańca Lubonia wynosi 
nie więcej niż: 

- 240 godzin dla usług opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu 
dziennego, 

- 14 dób dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu 
całodobowego. 

5. Członek rodziny lub opiekun sprawujący bezpośrednią opiekę nad 
dzieckiem lub osobą niepełnosprawną, któremu przyznano pomoc w postaci 
usługi wytchnieniowej, nie ponosi odpłatności za usługę przyznaną w ramach 
Programu. 

6. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Luboniu. 

§ 2. 1. Termin realizacji programu ustalono na okres od dnia podpisania 
umowy przez Miasto z Wojewodą Wielkopolskim do dnia 31grudnia 2026 roku. 

2. Termin poniesienia wydatków dla środków finansowych pochodzących 
z Programu ustalono jako okres od dnia podpisania umowy przez Miasto 
z Wojewodą Wielkopolskim do dnia 
31 grudnia 2026 roku. 

3. Całkowita wartość programu to kwota 201 960,00 zł., w tym; 

- wsparcie finansowe z Funduszu Solidarnościowego wynosi 201 960,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F49D7342-31E8-4DC4-A26E-E9355FD9AED8. Projekt Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F49D7342-31E8-4DC4-A26E-E9355FD9AED8. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2026, stanowi kontynuację działań wynikających z wcześniejszych edycji 
Programu w latach 2020–2025. 

Program jest kierowany do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają 
wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej 
opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami 
posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. 

Przez opiekę wytchnieniową należy rozumieć doraźną, czasową pomoc 
o charakterze opiekuńczym, mającą odciążyć opiekunów osób 
z niepełnosprawnością od codziennych obowiązków łączących się ze 
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie 
czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby 
zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na 
odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw 
życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu 
zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie 
rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich 
obowiązków. 

Uczestnik Programu, któremu przyznano pomoc w postaci usługi opieki 
wytchnieniowej nie ponosi odpłatności za realizację usługi w ramach Programu. 
Program finansowany jest w całości z Funduszu Solidarnościowego. 

Przyjęcie do realizacji wyżej wymienionego Programu wesprze członków rodzin 
i opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi i dorosłymi 
z niepełnosprawnościami poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej 
pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych 
obowiązków łączonych ze sprawowaniem opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

  

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F49D7342-31E8-4DC4-A26E-E9355FD9AED8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/.../2026 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	podwójne tiret 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. b



	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4


